
13212___________________________________________ 13 junio 1979_______________________ B. O. del E.—Núm. 141

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

14195 REAL DECRETO 1409/1979, de 18 de mayo, por el 
que se acuerda el nombramiento de los Magis
trados que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo veintiséis 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y como resulta
do del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado, del 
dia diez de abril de mil novecientos setenta y nueve, a propuesta 
del Ministro de Justicia, y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día dieciocho de mayo de mil nove
cientos setenta y nueve,

DISPONGO:

Uno.—Don Joaquín Alonso-Martirena Martínez de Azagra, 
Magistrado, con destino en la. Sala de lo Contencioso-Adminis- 
trativo de la Audiencia Nacional, pasará a desempeñar la plaza 
de Presidente de la Sala Segunda de dicha Jurisdicción de la 
Audiencia Territorial de Madrid, vacante por promoción de don 
Jesús Díaz de Lope-Díaz y López.

Dos.—Don Angel Rodríguez García, Magistrado por oposición 
de lo Contencioso-Administrativo, con destino en la Sala Primera 
de dicha jurisdicción de la Audiencia Territorial de Madrid, pa
sará a desempñar la plaza de Presidente de la Sala Tercera de 
la misma jurisdicción y Audiencia Territorial, vacante por pro
moción de don Federico Sainz de Robles y Rodríguez.

Tres.—Don Julio Selva Ramos, Magistrado que sirve el Juz
gado de Primera Instancia número once de Barcelona, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala Primera de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de la ci
tada capital, vacante por traslación de don Antonio Sabater 
Tomás

Cuatro.—Don Antonino Rodríguez Ramírez, Magistrado, oon 
destino en la Audiencia Territorial de Albacete, pasará a desem- 
peñair la plaza de Magistrado de la Sala' de lo Contencioso 
Administrativo de la Audiencia Territorial de Cáceres, vacante 
por traslación de don Pedro Díaz Calero.

Cinco.—En vacante económica de nueva creación, no concede 
el reingreso al servicio activo a don José Illescas Melendo, Ma
gistrado en situación de excedencia voluntaria, el cual pasará 
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial 
de Palma de Mallorca, vacante por traslación de don Ramón 
Montero Fernández-Cid.

Seis.—Don Angel Mayayo García, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Provincial de Tarragona, pasará a desempeñar 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de Palma de 
Mallorca, vacante por jubilación de' don Tomás Espuny Gómez.

Siete.—Don Antonio Carretero Pérez, Magistrado, que sirve 
el Juzgado de Instrucción número ocho de Madrid, pasará a de
sempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia número tres de 
la misma capital, vacante por nombramiento para otro cargo de 
don Alberto de Amunátegui y Pavía.

Ocho.—Don Luis Fernando Martínez Ruiz, Magistrado, con 
destino en la Sala de lo Penal de la Audiencia Nacional, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia número 
quince de Madrid, vacante por nombramiento para otro cargo 
de don Virgilio Martin Rodríguez.

Nueve.—Don Rafael Ruiz de la Cuesta Cascajares, Magistra
do que sirve el Juzgado de Primera Instancia o Instrucción 
número dos de Logroño, pasará a desempeñar la plaza de Juez 
de Primera Instancia número dos de Pamplona, vacante por 
nombramiento para otro cargo de don Andrés Fernández Salinas.

Diez.—Don Jesús Marina Martínez-Pardo, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia número dos de San Se
bastián, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instruccinó 
número nueve de Madrid, vacante por nombramiento para otro 
cargo de don Gregorio García Ancos.

Once.—Don Guillermo Vidal Andréu, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número dos de 
Sabadell, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número tres de Palma de Mallorca, vacante por nombramiento 

ctcc cargo de don Andrés Marqués Aranda.
Doce.—Don Blas Utrillas Serrano, Magistrado que sirve el 

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número uno de

Albacete, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción 
número tres de Valencia, vacante por traslación de don Eduardo 
Moner Muñoz.

Trece.—Don José Abellán Murcia, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número dos de Hos- 
pitalet de Llobregat, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Primera Instancia e Instrucción de Toledo, vacante por trasla
ción de don Julián Muelas Redondo.

Catorce.—Don Ernesto Alberola Carbonell, Magistrado que 
sirve el Juzgado Especial de Peligrosidad y Rehabilitación So
cial de Las Palmas, pasará a desempeñar el Juzgado de igual 
clase de Valencia, vacante por pase a la situación de excedencia 
voluntaria de don Miguel Pastor López.

Quince.—En vacante económica producida por jubilación de 
don José Rivera García y con antigüedad de treinta y uno de 
enero de mil novecientos setenta y nueve, se promueve a la 
categoría de Magistrado a don José María Cabanas Gancedo, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción de Mondoñedo, el cual 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número 
uno de Pamplona, vacante por pase a la situación de supernume
rario de don Leopoldo Carbonell Súñer.

Dieciséis.—En vacante económica producida por pase a la 
situación de supernumerario de don José María Morenilla y 
Rodríguez y con antigüedad de treinta y uno de enero del co
rriente año, se promueve a la categoría de Magistrado a don 
José María Requena Irizo, Juez de Primera Instancia e Instruc
ción de Valverde del Camino, quien pasará a desempeñar la 
plaza de Juez de Instrucción número tres de Bilbao, vacante por 
traslación de don José Teodoro Domínguez Gonda.

Dado en Madrid a dieciocho de mayo de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Justicia,
IÑIGO CAVERO LATA1LLADE

MINISTERIO DE DEFENSA

14196 REAL DECRETO 1410/1979, de 7 de junio, por el 
que se dispone que el General de Brigada de Infan
tería don Antonio González Alba pase, a petición 
propia, a la situación de reserva.

Por aplicación de lo dispuesto en el artículo once del Decreto 
de doce de marzo de mil novecientos cincuenta y cuatro, 

Vengo en disponer que el General de Brigada de Infantería, 
Grupo de «Destino de Arma o Cuerpo», don Antonio González 
Alba, pase, a petición propia, a la situación de reserva, cesando 
en su actual destino.

Dado en Madrid a siete de junio de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS

El Ministro de Defensa,
AGUSTIN RODRIGUEZ SAHAGUN

14197 REAL DECRETO 1411/1979, de 11 de junio, por el 
que se dispone el cese en su actual destino del 
General de División del Ejército de Tierra don 
Francisco Carbonell Cadenas de Llano.

Por haber sido nombrado Codirector del Estado Mayor Com
binado para Coordinación y Planeamiento, dependiente del Co
mité Militar Conjunto, creado por el Tratado de Amistad y 
Cooperación entre España y los Estados Unidos de América, 
según Real Decreto de Presidencia del Gobierno mil trescien-


